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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1a:
Legt u ons eens uit waarom er wel gehandhaafd wordt tijdens de weken van de André Rieu concerten op het Vrijthof en waarom er niet gehandhaafd kan worden in de rest van de stad gedurende het hele jaar?

Antwoord 1a:
Het college van Burgemeester en Wethouders heeft in 2012, in het licht van het fietsstimuleringsbeleid, met de gemeenteraad afgesproken terughoudend om te gaan met het handhaven van verkeerd gestalde fietsen (fietsen buiten de rekken). Concreet betekent dit dat team handhaven zich voornamelijk richt op het verwijderen van fietswrakken, weesfietsen en fietsen die leiden tot onveilige situaties. Deze aanpak geldt voor de hele stad.

In de aanloop naar evenementen op het Vrijthof, zoals de concerten van André Rieu, maar ook het Preuvenemint, de 11

e
 van de 11

e
 en Magisch Maastricht, worden de fietstulpen en ernaast

geparkeerde fietsen inderdaad verwijderd omdat ze staan binnen het aangewezen evenemententerrein. Er is hier geen sprake van een ander handhavingsbeleid. Voor het goed en veilig laten verlopen van het evenement is het noodzakelijk dat onnodige obstakels binnen de grenzen van het evenemententerrein worden verwijderd. Dit geldt voor de fietsten, fietstulpen, maar ook voor de Kiosk.

Vraag 1b:
Gelden hier aparte regels, heeft u dan meer bevoegdheden? Of is het een persoonlijke keuze van het college?

Antwoord 1b:
Zie antwoord 1 a

Vraag 1c:
Of gaat het om de imagoschade? Verloederd straatbeeld tijdens de André Rieu concerten schaadt de stad? Verloederd straatbeeld tijdens de rest van het jaar levert geen imagoschade op?
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Antwoord 1c:
Zie antwoord 1 a

Vraag 1d:
Wilt u de studenten meer tegemoet komen en acht u de mening van de rest van de bevolking die zich er aan stoort, minder van belang? Immers vroeger was alles chique en sjoen, het lijkt wel of u zich hier tegen afzet. We willen een onderbouwde visie zien, waar het stelselmatig weigeren te handhaven eigenlijk vandaan komt.

Antwoord 1d:
De keuze om terughoudend te handhaven op verkeerd gestalde fietsen is in 2012 op verzoek en in overleg met de gemeenteraad tot stand gekomen bij de besluitvorming rondom de APV-artikelen over het plaatsen van fietsen in de openbare ruimte. De gemeenteraad gaf destijds nadrukkelijk aan dat het actief voeren van een fietsstimuleringsbeleid het uitgangspunt moest zijn. Het college van Burgemeester en Wethouders geeft uitvoering aan deze afspraak.

Vraag 2:
Er zijn ook veel situaties van hinderen van de voetganger, gehandicapte, oudere met rollator, ouders met kinderwagen die niet door kunnen op de stoep vanwege de bundel gestalde fietsen op veel locaties. Bundels fietsen voor studentenhuizen (ondanks de regels die we hebben vastgesteld) zodat niemand meer langs kan of bijvoorbeeld bij Siebel in Wyck waar op de hoek tegen een lantaarnpaal zoveel fietsen staan dat klanten nauwelijks naar binnen kunnen. Ook daar wordt niet gehandhaafd.
Een charme offensief dat u voor de verkiezingen heeft aangeboden als oplossing voor deze hardnekkige situaties, welke u nog eens aanhaalt in een raadsinformatiebrief van deze week, zal hier echt niet helpen. Waarom wordt ook in deze situaties niet gehandhaafd?

Antwoord 2:
Zoals aangegeven is de afspraak tussen de gemeenteraad en het college om terughoudend om te gaan met het handhaven van verkeerd of hinderlijk gestalde fietsen. Zie voor een nadere toelichting de beantwoording onder 1a.

Vraag 3:
Wat is er op tegen dat u via een bekendmaking aankondigt dat u voortaan gaat handhaven en de fietsen gewoon laat verwijderen?

Antwoord 3:
Om over te gaan tot een stringenter fietshandhavingsbeleid zal de afspraak met de gemeenteraad gezamenlijk moeten worden heroverwogen. Daarbij moeten naast de wenselijkheid van een stringentere aanpak, ook de financiële, capacitaire en praktische gevolgen van deze keuze in de afweging meegenomen worden.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
de Burgemeester,


J.M. Penn-te Strake

